scribentis: „etiam tussis una cum eiusdem sonitu a variis auctoribus varie descripta est. *Ghisi* eam semper raucam insuetoque sono constantem, *van Bergen* fortē, ut in tussi convulsiva, *Home* brevem, suppressam, minus convulsivam, sicciam, aut etiam humidam invenerunt, *Wahlbom* eandem tussis convuls. insultui comparat, *Rosen* celerem et suffocantem, *Crawford* levem, tinniem, raucam et inconstantem, *Baek* sonantem, cucurientem, *Mahon* fortē et suffocatoriam, *Vieusseux* sonantem a strepitu nonnullorum animalium non abhorrentem, *Duboucix* brevem, suffocatoriam, peculiari sonitu stipatam, *Dureuil* validam, constantem, suffocantem, sicciam, frequentem, *Brewer* et *la Roche* sicciam, tinnientem, validam, resonantem, *Dessarato* sibilantem et acutum repèrent. — Illis in cynanches trachealis spasticae casibus, ubi nulla tussis observata esse videtur, medici eam tanquam symptoma minimi momenti negligebant, ideoque mentionem eius nullam faciebant.

7) *Sedem* morborum supra memoratorum in larynge, trachea, bronchiorum ramis ramulisque penunt, quod hi auctorum loci probant. *Marcus* l. c. p. 19: „angina membr., inquit, catarrhus est, sedes morbi in larynge et trachea quaerenda, natura eius inflammatione solummodo nititur.“ De tussis convuls. sede l. c. II. p. 147 *Haase* haec

profert: „nuperimis temporibus *Marcus* maxima cum verisimilitudine demonstravit, naturam tussis convuls. in inflammatorio bronchiorum statu consistere, partim quia primo aut initio secundi stadii magis minusve manifesta exoritur febris, deinde secretio in bronchiis perficienda, dum febris aegrotum vexare perseverat, fere omnino suppressa est, quae febri cessante in conspectum venit aut copiosa fit, partim quoniam fortissimorum antispasmodicorum usus irritus est, postremo quia cadaverum sectiones plurimis in casibus manifesta inflammationis vestigia monstrabant.“ Quod attinet ad sedem asthmatis Mill. *Haase* l. c. p. 80 confirmat, sedem in epiglottide, bronchiorum ramis ramulisque, propabiliter parvis organa respiratoria ambientibus musculis positam esse; pulmones secundario minuta expansione et turbata sanguinis circulatione laborare videri. Idem se asthmate Mill. omnes recentiores contendunt. Quod ad sedem tussis convuls. pertinet, plurimi aut vanas attulerunt sententias, aut quia ipsi fortasse hunc morbum non observaverunt, et aliis fidem habere nolebant, nullam sedis mentionem faciunt. Mihi itaque reliquum est, ut verba *Haasii* denuo afferam, et, ubi opus fuerit, examinem, qui l. modo c. p. 151 sic docere pergit: „itaque ego consentio, tussim convulsivam fere eodem modo, quo pneumoniam nervosam se habere; morbum nimirum stadio catarrhalis et initio stadii